
SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI TŘEBÍČ-JEJKOV  
pondělí 3. 2. 2025 

 
Přítomni: J. Bednář, L. Havlenová, A. Hrůza, V. Lamichová, o. V. Loub, T. Pačinek, P. Smolová, 
L. Štěpničková, K. Tomek 
Omluveni: T. Dušovský, K. Novák, J. Petr 
 

1. Ohlédnutí za uplynulým obdobím (advent – Vánoce)  

o Slaměný betlém 
▪ celkově budou připraveny tři různé programy, které se budou střídat 
▪ velmi zdařilý průběh, cca 1036 dětí během adventních programů 
▪ osvědčilo se zapojení škol a školek do potravinové sbírky, již během 

adventu se vybralo cca 250 kg potravin 
▪ zapojilo se velké množství ochotných farníků  
▪ problematický byl hluk způsobený rekonstrukcí zimního stadionu 
▪ jsou vítáni dobrovolníci k provázení a hlídání na příští období 

o Vánoční přání u východu z kostela 
▪ QR kód – je-li odkazem na další obsah, je dobré přidat šipku 

s nápovědou, co se pod ním skrývá 
▪ Zachovat osobní předávání přání při půlnoční mši svaté, důležité je 

vhodné načasování (např. po kázání a pak k závěru mše svaté) 
▪ Na půlnoční bylo pocitově vzadu v kostele o dost méně lidí než před 

rokem, během mše svaté odešlo jen cca 6 lidí (až v druhé polovině 
mše svaté) – z jednoho roku ale nelze usuzovat na standard 

o Vánoční setkání na farní zahradě 30. 12. 
▪ Příjemná účast, lidé byli zváni prostřednictvím Informací, nástěnek a 

vánočních přání 
 

2. Výhled na následující období (únor – červen 2025)  

o Ples třebíčských farností – 14. 2. 2025 
▪ Národní dům Třebíč, hl. organizátorka V. Lamichová 

o Noc pro Pána, 28./29. 3. – celonoční adorace, program jako obvykle 
o Přednáška Jiřího Zajíce o sv. Františkovi – neděle 6. 4. 2025 

▪ Další přednášky/postní duchovní obnova? 
o Páteční křížové cesty – oslovit skupiny ve farnosti a také biřmovance 

▪ Outdoorová křížová cesta organizovaná skauty – pátek 11. 4. 2025 
o Pesachová večeře – úterý 15. 4. 2025 
o Pomazánková soutěž – sobota 26. 4. 2025, fara u sv. Martina (pravděpodobně) 
o Farní kvíz – je třeba upřesnit termín, doladit organizaci (T. Dušovský) 
o Výlet pro seniory – pravděpodobně některý květnový čtvrtek, v hledáčku jsou místa: 

Dačice, Kostelní Vydří, Nová Říše 
o První svaté přijímání dětí – neděle 1. 6. 2025 (1. sv. zpověď den předtím) 
o Výlet rodin – neděle 15. 6.? Termín je třeba doladit, pravděpodobná lokalita: Náměšť 

nad Oslavou, obora, Kralice. Doprava vlakem/po vlastní ose. 
o Setkání mládeže v Římě – zatím malý zájem 
o Podzimní výlet/pouť do zahraničí – kam a jakou formou?  



o Koncert souboru Musica animata – červen 2025 
o Udílení svátosti biřmování – neděle 22. 6. 2025 v bazilice 
o Grilování na závěr školního roku – neděle 29. 6.? Jindy? 

 
3. Další informace  

o Soubor Spirit vítá nové členy 
o Potřebné opravy varhan (řeší Karel Tomek) 
o Výmalba kostela (je plánována na červenec 2025) 
o Na farní akce budou zajištěny tašky na tříděný odpad 
o Nové možnosti bezhotovostních plateb v kostele (terminál), návrh využívat QR kódy 
o Stavba nové trafostanice vedle farní zahrady – realizace pravděpodobně léto 2025 
o Byly představeny předběžné plány stavební úpravy fary – bezbariérový vstup ze 

zahrady, vytvoření zázemí pro část využívanou farností (sociální zařízení apod.) 
 

4. Diskuze  

o Je nanejvýš nutné začít s opravami betléma (vnitřního): 
▪ Renovace dřevěné konstrukce, resp. vytvoření nové, identické 
▪ Renovace krajiny (skály, kopce) 
▪ Zajištění nového mechu 
▪ Restaurování některých postaviček 

 
 
 
 
 

Termín dalšího setkání PRF: pondělí 7. 4. 2025 v 18 hodin na faře. 


